



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



PREISLISTE – LISTINO PREZZI

Abfallkodex Codice rifiuto	Materialbeschreibung Descrizione del materiale	Preis €/T Prezzo €/T
Kat. 2/B 17 03 02	Reiner Asphalt Solo asfalto	18,00.-
Kat. 2/C 17 03 02	Aushubmaterial mit Asphalt vermischt Materiale da scavo con asfalto	18,00.-
Kat. 4/A 17 01 01	Beton in jeder Größe Calcestruzzo in elementi di qualsiasi dimensione	24,00.-
Kat. 4/C 17 01 01	Beton mit Kunststoffanteil - Polystyrol - Isoliermaterial bis 10% Calcestruzzo con polistirolo fino 10%	98,00
Kat. 2/A 17 01 07	Reiner Bauschutt aus Beton ohne Eisen in kleinen Stücken, Steine, Estriche ohne Eisen (ohne Ziegel!!) Materiale inerte pulito calcestruzzo senza ferro a piccoli pezzi, sassi (senza mattoni!!)	15,90.-
Kat. 3/A 17 01 07	Bauschutt Kat.1 Bauschutt vermischt mit Fremdanteilen (Holz, Metalle, Kunststoffe) bis zu einem Anteil von 10% und roten Ziegel Materiale Cat.1 Materiale inerte mescolato con parti di impurità (legname, metallo, plastica) fino ad una percentuale del 10% e mattoni rossi	29,50.-
Kat. 3/B 17 01 07	Bauschutt Kat.2 Bauschutt vermischt mit Fremdanteilen (Holz, Metalle, Kunststoffe) bis zu einer mittleren Verschmutzung Materiale inerte Cat.2 Materiale inerte mescolato con parti di impurità media (legname, metallo, plastica)	68,50.-
Kat. 3/C 17 01 07	Bauschutt Kat.3 Bauschutt vermischt mit Fremdanteilen (Holz, Metalle, Kunststoffe) bis zu einer hohen Verschmutzung Materiale inerte Cat.3 Materiale inerte mescolato con molte parti di impurità (legname, metallo, plastica)	127,00.-

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



Abfallkodex Codice rifiuto	Materialbeschreibung Descrizione del materiale	Preis €/T Prezzo €/T
Kat. 3/D 17 09 04	Gemischte Baustellenabfälle ohne Abbruch Rifiuti misti di costruzione e demolizione	298,00.-
Kat. 4/B 17 08 02	Gips cartongesso	161,00.-
Kat. 5/B 20 03 07	Sperrmüll Abfälle vermischt mit Holz u.a. Materialien Rifiuti ingombranti	307,00.-
Kat. 6/A 17 02 01	Behandeltes Holz Lackierte Fenster und Türen, Rollos, verleimte Balken u.a. Legname trattato Porte e finestre laccate, avvolgibili	159,00.-
Kat. 6/B 17 02 01	Unbehandeltes Holz Balken, Bretter, Kisten Legname non trattato Pallets, tavolame, travi, cassette	128,00.-
Kat. 8/D 16 01 03	Autoreifen Gomme	210,00.-
Kat. 6/C 20 02 01	Wurzelstöcke Radici	154,50.-
Kat. 1/A 17 05 04	Erde und Steine Terra e sassi	7,80.-
Kat. 9/3 17 06 05	Asbesthaltige Baustoffe materiali da costruzione contenenti amianto	Auf Anfrage Su richiesta
Kat. 9/4 17 06 03	Glas- und Steinwolle Lana di vetro e pietra	1.447,00.-
Elektro	Nicht gefährliche und gefährliche elektrische und elektronische Geräte Apparecchiature elettriche ed elettroniche non pericolosi e pericolosi	595,00.-
BigBag	Säcke für Glas- und Steinwolle Sacchi per lana di vetro e pietra	15,40.-/Stk
CM	Containermiete pro Tag (Montag-Freitag) Noleggio container per giorno (Lunedì-Venerdì)	2,00.-/Tag
BRM	Bauschutrohre pro Tag (Montag-Freitag) Noleggio tubi scarico per giorno (Lunedì-Venerdì)	5,00.-/Tag
WAAGE	Gebühren Wiegung/Tariffa pesa	4,00.-/Stk

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



TRANSPORTPREISE CONTAINER

Absatzmulden zu 5m³ 7m³ - Abrollcontainer zu 5m³ 9m³ 12m³ 17m³ 20m³ 25m³ 30m³

Zone	ORTSCHAFT	Preis €/Fahrt
1	Bruneck mit Fraktionen, St. Lorenzen, St. Martin, Sonnenburg, Lothen, Stefansdorf, Amaten, Percha, Ober- Unterwielenbach, Nasen	65,00. -
2	Kiens, Issing, Pfalzen, Gais, Uttenheim, Mühlbach-Tesselberg, Rasen, Olang, Gassl, Onach, Montal, Ellen, Ehrenburg	92,00. -
3	St. Sigmund, Vintl, Terenten, Hofern, Mühlen in Taufers, Sand in Taufers, Kematen, Ahornach, Luttach, Antholz Niedertal, Antholz Mittertal, Pichl Gsies, Taisten, Welsberg, Geiselsberg, Enneberg, St.Vigil, Zwischenwasser, Welschellen,	122,00. -
4	Weitental, Pfunders, Mühlbach, Lappach, Mühlwald, Weissenbach, St. Johann, Steinhaus, Rein in Taufers, Antholz Obertal, St. Magdalena, St. Martin Gsies, Aufkirchen, Wahlen, Toblach, Innichen, Niederdorf, Prags, Ferkelpass, St. Martin in Thurn, Campill, Wengen, Pederoa, Untermoi	185,00. -
5	Natz, Schabs, Spinges, Vahrn, Neustift, Brixen, Vals, Meransen, Rodeneck, St. Jakob, St. Peter, Prettau, Kasern, Winnebach, Vierschach, Sexten, Schluderbach, Kronplatz, Armentarola, Pederü, Corvara, St.Kassian, Kolfuschg, Pedratsches, Stern, St.Leonhard	205,00. -
6	Klausen, Gröden, Sterzing, Cortina, Arabba	265,00. -
BEDINGUNGEN		
<ul style="list-style-type: none"> • alle Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer • Zahlung: 30 Tage ab Rechnungsdatum • Für die Anlieferung, den Austausch sowie das Abholen eines Containers wird der jeweilige Zonenpreis verrechnet • Die hier angegebenen Zonenpreise gelten nicht bei Zufahrten auf Forststrassen • Es dürfen nur Abfälle angenommen werden, die in der Preisliste (siehe Entsorgungsgebühren) angeführt sind • Bei Überfüllung des Containers wird das überschüssige Material am Ausgangsort abgeladen. Die Container werden ausschließlich mit den entsprechenden Fahrzeugen der PRA verstellt • Die Reparaturkosten für etwaige Schäden am Container werden dem Auftraggeber angelastet • kann aus Verschulden des Auftraggebers oder Dritter der Container nicht abgesetzt oder abgeholt werden, wird der Leertransport laut jeweiligem Zonentarif in Rechnung gestellt • die Klassifizierung des Materials wird nach dem Entleeren des Containers endgültig bestimmt und unterliegt unserem Urteil • SCHADSTOFFE, wie verschmutzte Behälter mit Farben, Lösungsmittel, Kleber, Batterien, Bauchemikalien, Filter, Flüssigkeiten im allgemeinen, durch Öl oder Flüssigkeit verschmutzte Materialien, sowie toxische und radioaktive Materialien werden nicht entsorgt; sollte sich herausstellen, dass sich in den Materialien oben genannte Stoffe befinden, wird der Auftraggeber nach den gesetzlichen Bestimmungen für eventuelle Schäden haftbar gemacht, sowie der Container samt Inhalt kostenpflichtig zur Baustelle zurücktransportiert 		

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



PREZZI PER IL TRASPORTO

ZONA	LOCALITÀ	PREZZO €/viaggio
1	Brunico con frazioni, San Lorenzo, San Martino, Castelbadia, Campolino, S. Stefano, Perca, Nessano, Vila di Sotto, Vila di Sopra, Ameto	65,00. -
2	Chienes, Issengo, Falzes, Gais, Villa Ottone, Montassilone Rasun, Valdaora, Cassola, Onies, Montana, Elle, Casteldarne,	92,00. -
3	S. Sigismondo, Vandoies, Terento, Corti, Molini di Tures, Campo Tures, Caminata di Tures, Acereto, Luttago, Anterselva di Sotto, Anterselva di Mezzo, Colle di Casies, Tesido, Monguelfo, Sorafurcia, Marebbe, San Vigilio, Longega, Rina,	122,00. -
4	Vallarga, Fundres, Rio Pusteria, Lappago, Selva di Molini, Rio Bianco, San Giovanni, Cadipietra, Riva di Tures, Anterselva di Sopra, San Madalena, San Martino Casies, Valle San Silvestro, Santa Maria, Dobbiaco, San Candido, Villabassa, Braies, Passo Furcia, San Martino in Badia, Longiarü, La Valle, Pederoa, Antermoia,	185,00. -
5	Naz, Sciaves, Spinga, Novacella, Bressanone, Valles, Maranza, Rodengo, San Giacomo, San Pietro, Predoi, Casere, Prato Drava, Versciaco, Sesto, Carbonin, Plan de Corones, Armentarola, Pederü, Corvara, San Cassiano, Colfosco, Pedraces, La Villa, San Leonardo	205,00. -
6	Chiura, Val Gardena, Vipiteno, Cortina, Arabba,	265,00. -

CONDIZIONI:

- Tutti i prezzi sono più IVA
 - Pagamento: entro 30 giorni data di fattura
 - Nel caso che il container non può essere ritirato per colpa del cliente o di terzi la tariffa per il trasporto (sempre per zona) viene fatturato lo stesso
 - I prezzi sopra non valgono per strade forestali
 - I costi per eventuali danni sui cassoni paga il committente
 - MATERIALI nocivi, come contenitori sporchi di colori, adesivi, dissolventi, batterie, prodotti chimici, filtri, olii o liquidi di materiali sporchi, materiali tossici o radioattivi non vengono smaltiti
- Il cliente è responsabile del materiale, riservandosi comunque la P.R.A. srl, di operare nel dubbio qualsivoglia indagine chimico-fisica sulle materie conferite addebitandone ogni costo conseguente al cliente.

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



PREISLISTE RC-MATERIAL AB WERK

RC-SCHOTTER 40/80	 <p><u>Qualitätsbaustoff für:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ Entwässerung von Stützmauern➤ Drainageelemente für Hinterfüllungsbereiche➤ Unterbau für Sportplätze <p>€ 4,40.- pro to</p>
RC-SCHOTTER 08/40	 <p><u>Qualitätsbaustoff für:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ Tragfähige Untergründe➤ Oberflächenabdeckung im Straßenbau <p>€ 3,70.- pro to</p>
RC-SAND	 <p><u>Qualitätsbaustoff für:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ Bettung von Strom- und Fernmeldekabel➤ Bettung von Gas- und Wasserleitungsrohren <p>€ 2,10.- pro to</p>

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



RB-GRANULAT (BETON) 40/80 	<p><u>Qualitätsbaustoff für:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ Entwässerung von Stützmauern➤ Drainageelemente für Hinterfüllungsbereiche➤ Unterbau für Sportplätze <p>€ 6,50.- pro to</p>
RB-GRANULAT (BETON) 08/40 	<p><u>Qualitätsbaustoff für:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ Tragfähige Untergründe➤ Oberflächenabdeckung im Straßenbau <p>€ 6,50.- pro to</p>
RC-Stabilisator 0/30 	<p><u>Qualitätsbaustoff für:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ Wege und Straßenbaumaterial <p>€ 3,80.- pro to</p>
RC-Frostkoffer 0/80 	<p><u>Qualitätsbaustoff für:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ Wege und Straßenbaumaterial <p>€ 4,90.- pro to</p>

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



PREZZI MATERIALE FRANCO STABILIMENTO

RC-GHIAIA 40/80	<u>Prodotto di alta qualità per:</u> <ul style="list-style-type: none"> ➤ drenaggi per paratie e muri di spinta ➤ drenaggi superficiali ➤ sottofondo per campi sportivi <p style="text-align: right;">€ 4,40/t</p>
RC-GHIAIA 08/40	<u>Prodotto di alta qualità per:</u> <ul style="list-style-type: none"> ➤ riempimento fondazioni ➤ manti di copertura per discariche e campi sportivi <p style="text-align: right;">€ 3,70/t</p>
RC-SABBIA	<u>Prodotto di alta qualità per:</u> <ul style="list-style-type: none"> ➤ coperture per condutture elettriche, cavi telefonici ➤ condutture per gas ed acqua <p style="text-align: right;">€ 2,10/t</p>

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



RB-GHIAIA (CALCESTRUZZO) 40/80 	<p><u>Prodotto di alta qualità per:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ drenaggi per paratie e muri di spinta➤ drenaggi superficiali➤ sottofondo per campi sportivi <p>€ 6,50./t</p>
RB-GHIAIA (CALCESTRUZZO) 08/40 	<p><u>Prodotto di alta qualità per:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ riempimento fondazioni➤ manti di copertura per discariche e campi sportivi <p>€ 6,50./t</p>
RC-STABILIZZATO 0/30 	<p><u>Prodotto di alta qualità per:</u></p> <ul style="list-style-type: none">➤ strato di fondazione per strade➤ strato di base per strade <p>€ 3,80./t</p>

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.



Toblacherstrasse 10
I-39031 Bruneck
Tel 0474 401448
info@pra-bruneck.com
www.pra-bruneck.com



SWISO
OH SAS 18001:2007
ATTEST NR. 1209005 NA



PREISLISTE MASCHINEN

Arbeitsmaschinen	PREIS €/Std.
LKW 2 – Achser	64,00.-
LKW 3 – Achser	77,00.-
LKW 4 – Achser	84,00.-
Löffelbagger FH 160	87,10.-
Löffelbagger FH 240	96,50.-
Löffelbagger FH 350	124,50.-
Bagger FH 160 mit Sortierzange	127,10.-
Bagger FH 160 mit Hammer	157,50.-
Bagger FH 240 mit Sortierzange	156,50.-
Bagger FH 240 mit Hammer	166,90.-
Bagger FH 240 mit Abbruchzange	186,50.-
Bagger FH 350 mit Sortierzange	194,50.-
Bagger FH 350 mit Hammer	194,90.-
Bagger FH 350 mit Abbruchzange	214,50.-
Radlader FH130	83,50.-
Arbeiter	40,70.-
LKW 3-Achser mit Kran	89,00.-
Prallmühle Keestrack Destroyer 1011 (mit Mann)	190,50.-
<ul style="list-style-type: none"> • Mit Vor – Nachabsiebung • Überkornrückfürband • Zusatzband zur seitlichen Überkornabführung 	

Diese Preisliste gilt ab 01.02.2019, ersetzt alle vorherigen Preislisten und ist gültig bis auf Widerruf oder bis zum Erscheinen einer neuen Preisliste. Irrtümer, Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten. Alle Preise verstehen sich zuzüglich Mehrwertsteuer.

Il presente listino entra in vigore al 01.02.2019, sostituisce ed annulla quelli precedenti ed è valido fino a revoca o fino all'emissione di un nuovo listino. Salvo errori di stampa e cambiamenti prezzi. Tutti prezzi si intendono iva esclusa.